
Tabla 1
 Factores estudiados, grupos y porcentajes de la muestra
	Factores
	Edad
	Estudios Acceso
	Estudios familiares
	Participación social previa
	Orientación política
	Situación laboral

	Grupos
	≤21 
	22-25
	> 25
	Bachiller
	FP
	FP y Bachiller
	Otros
	Básico
	Medio
	Superior
	Sí
	No
	Conservador
	Progresista
	Si trabaja
	No trabaja

	Porcentaje
	46.9
	46.9
	6.1
	57.1
	43.7
	7.1
	1
	14.3
	69.4
	16.3
	44.9
	55.1
	15.3
	84.7
	37.8
	62.2
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Tabla 2
Pruebas de contrastes intra-sujetos CASQ Pretest-Postest
	Origen
	CASQ
Pretest-Postest
	Tipo III de suma de cuadrados
	gl
	Media cuadrática
	F
	Sig.

	CASQ
Pretest-Postest
	Lineal
	,064
	1
	,064
	,863
	,355

	CASQ
Pretest-Postest
Edad
	Lineal
	,041
	1
	,041
	,554
	,458

	CASQ
Pretest-Postest
Estudios acceso
CASQ
Pretest-Postest
	Lineal
	,009
	1
	,009
	,127
	,723

	Estudios familia
CASQ
Pretest-Postest
	Lineal
	,123
	1
	,123
	1,663
	,201

	Participación previa
CASQ
Pretest-Postest
	Lineal
	,006
	1
	,006
	,076
	,784

	Orientación ideológica
CASQ
Pretest-Postest
	Lineal
	,011
	1
	,011
	,142
	,707

	Situación laboral
CASQ
Pretest-Postest
	Lineal
	,092
	1
	,092
	1,236
	,269

	Error
CASQ
Pretest-Postest
	Lineal
	6,752
	91
	,074
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Tabla 3
Pruebas T en función de factores.
	
	Media
	Desv. Desviación
	Desv. Error promedio
	95% de intervalo de confianza de la diferencia
	t
	gl
	Sig. (bilateral)

	
	
	
	
	Inferior
	Superior
	
	
	

	Edad

	≥ 21 años
	-,165
	,283
	,041
	-,249
	-,081
	-3,954
	45
	,000

	> 25 años
	-,185
	,133
	,054
	-,325
	-,045
	-3,402
	5
	,019

	Estudios acceso

	Bachiller
	-,138
	,209
	,027
	-,19479
	-,082
	-4,967
	55
	,000

	Estudios familiares

	medios
	-,107
	,400
	,048
	-,204
	-,011
	-2,224
	67
	,030

	superiores
	-,225
	,221
	,055
	-,344
	-,107
	-4,073
	15
	,001

	Participación social previa
	
	
	
	
	
	

	sí 
	-,156
	,310
	,046
	-,250
	-,062
	-3,348
	43
	,002

	Orientación ideológica

	Conservador
	-,180
	,218
	,05648
	-,30144
	-,059
	-3,192
	14
	,007

	Progresista
	-,096
	,407
	,04470
	-,18503
	-,007
	-2,150
	82
	,034

	Situación laboral

	No
	-,075
	,277
	,03547
	-,14620
	-,004
	-2,122
	60
	,038
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Tabla 4 
Anovas CASQ postest en función de grupos
	Anovas
	Suma de cuadrados
	gl
	Media cuadrática
	F
	Sig.

	Edad

	Entre grupos
	,632
	2
	,316
	1,787
	,173

	Dentro de grupos
	16,800
	95
	,177
	
	

	Total
	17,432
	97
	
	
	

	Estudios acceso

	Entre grupos
	1,419
	2
	,709
	4,171
	,018

	Dentro de grupos
	15,989
	94
	,170
	
	

	Total
	17,408
	96
	
	
	

	Estudios familia

	Entre grupos
	,839
	2
	,419
	2,401
	,096

	Dentro de grupos
	16,593
	95
	,175
	
	

	Total
	17,432
	97
	
	
	

	Participación social previa

	Entre grupos
	,471
	1
	,471
	2,665
	,106

	Dentro de grupos
	16,961
	96
	,177
	
	

	Total
	17,432
	97
	
	
	

	Orientación ideológica

	Entre grupos
	,002
	1
	,002
	,010
	,922

	Dentro de grupos
	17,430
	96
	,182
	
	

	Total
	17,432
	97
	
	
	

	Situación laboral

	Entre grupos
	,046
	1
	,046
	,254
	,615

	Dentro de grupos
	17,386
	96
	,181
	
	

	Total
	17,432
	97
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